CONTRATO Nº 182/2022
TERMO ADITIVO SEGUNDO AO CONTRATO Nº 159/2017, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA BELLASALA ESTOFADOS LTDA ME E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. DALVIR LUIZ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado no prolongamento da Rua Verônica Scheid s/n, neste Município, inscrito no CPF nº 961.204.109-10, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa BELLASALA ESTOFADOS LTDA ME, Sito a  RUA 12 D EOUTUBO, inscrita no CNPJ sob nº 09564207000163, doravante denominado de CONCESSIONÁRIA, neste ato representado por seu Sócio-Gerente, CESAR INACIO PERUZZO, brasileiro, do comércio, CPF nº 409.621.309-82, doravante denominado FORNECEDOR, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 159/2017, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE BENS PATRIMONIAIS   CONFORME LEIS MUNICIPAIS Nº 425/2004, LEI MUNICIPAL Nº 498/2005, LEI MUNICIPAL N. 882/2011 E LEI MUNICIPAL N. 1.052/2014, E NOS TERMOS DISPOSTOS NO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 44/2017, MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA P/ COMPRAS E SERVIÇOS.
CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 44/2017, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços, Contrato nº 159/2017 E Termo de Apostilamento nº 01/2017.

VALOR – O valor do presente Termo Aditivo Contratual é de prazo, não alterando em nenhum valor anteriormente pactuado entre as partes.

VIGÊNCIA – A vigência Contrato nº 159/2017 de 27/08/2017, passa a ser até o dia 27/08/2027.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Processo Licitatório nº 44/2017, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços, Contrato nº 159/2017 e Termo de Apostilamento nº 01/2017, mantem contratado o objeto e as quantidades, conforme demonstrativo no quadro abaixo:

	Item
	Quant
	Unid.
	Especificação

	1
	1,00
	Und
	I) Lote urbano nº 09 (nove) da quadra nº 04 (quatro), com 450 m2, localizado na Rua Doze de Outubro, Bairro Scheid, que integra a matrícula n° 7.636, Cartório Registro de Imóveis de Campo-Erê - SC, com as seguintes confrontações: o Ao norte 15(quinze) metros confrontando com o lote n. 04(quatro) e 05(cinco) da quadra n. 04(quatro); o Ao sul, 15(quinze) metros com a Rua Doze de Outubro; o Ao leste, 30(trinta) metros com o lote n. 10(dez) da quadra n. 04(quatro); o Ao oeste, 30(trinta) metros com o lote n. 08(oito) da quadra n.04(quatro); Lei Autorizativa n. 425/2004 e Lei Autorizativa n. 498/2005.

II) Lote urbano nº 10 (dez) da quadra nº 04 (quatro), com 450 m2, localizado na Rua Doze de Outubro, Bairro Scheid, que integra a matrícula n° 7.636, Cartório Registro de Imóveis de Campo Erê - SC, com as seguintes confrontações: o Ao norte 15(quinze) metros confrontando com o lote urbano n. 04(quatro) e lote urbano n. 03(três) da quadra n. 04(quatro); o Ao sul, 15(quinze) metros com a Rua Doze de Outubro; o Ao leste, 30(trinta) metros com o lote n. 11(onze) da quadra n. 04(quatro); o Ao oeste, 30(trinta) metros com o lote n. 09(nove) da quadra n.04(quatro); Lei Autorizativa n. 425/2004 e Lei Autorizativa n. 498/2005.

CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FORMA DE PAGAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo ampliam o prazo de vigência contratual, mantendo seus quantitativos supra demonstrados, objeto do Contrato nº 159/2017 e Termo de Apostilamento nº 01/2017.

DA FISCALIZAÇÃO - Fica por desde já, designado o Sr. RAUL BENDER, portador do CPF n° 051.664.819-50, Secretário da Infraestrutura, ou quem o vier substituir, para realizar a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.
CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

           Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 159/2017.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 24 de Agosto de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG

CESAR INACIO PERUZZO
     Prefeito Municipal

             Concessionária

Município

Analisado e aprovado por:

       LUIZ HENRIQUE ZANOVELLO

                                                                    Assessor Jurídico

                 OAB-SC 33.076

TESTEMUNHAS: _______________________           ____________________________